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Arvamuse küsimine Euroopa Komisjoni teatise 
kohta: „Guidelines on the application of EU 
competition law to collective agreements 
regarding the working conditions of solo self-
employed persons“ 
 
Euroopa  Komisjon avaldas 09.12.2021 avaliku konsultatsiooni1 teatise: „Guidelines on the application 
of EU competition law to collective agreements regarding the working conditions of solo self-employed 
persons“, kohta. Avaliku konsultatsiooni eesmärk on saada huvirühmadelt, sh liikmesriikide 
valitsusasutustelt, tagasisidet teatise sisuks olevate suuniste sobivusest teatises märgitud eesmärkide 
saavutamiseks. 
 
Teatise sisuks olevad suunised on kavandatud selleks, et edaspidi aidata turuosalistel hinnata 
Euroopa Liidu toimimise lepingu (ELTL) artikli 101 kohaldamist2 füüsilisest isikust ettevõtjate3  

töötingimusi käsitlevatele kokkulepetele, otsustele ja kooskõlastatud tegevustele, mis on saavutatud 
kollektiivläbirääkimiste teel füüsilisest isikust ettevõtjate ja nende vastaspool(t)e vahel. Suuniste 
eesmärk on seega pakkuda erinevate töövormide viljelejatele õiguskindlus ning -selgus oma õiguste 
ja kohustuste osas töötingimuste läbirääkimisel, nähes ette füüsilisest isikust ettevõtjate grupid, kelle 
koostööle ELTL artiklis 101 sätestatud koostöökeeld ei laiene ja füüsilisest isikust ettevõtjate grupid, 
kelle koostööle Euroopa Komisjon ELTL artiklis 101 sätestatud keeldu ei rakendaks. Tegemist on 
seega asjakohases ulatuses kehtiva ELTL artikli 101 sisustamisega ja sellega seonduvalt Euroopa 
Komisjoni rakenduspraktika kujundamisega. Suunised ei loo uusi sotsiaalpoliitilisi meetmeid ega 
kehtesta turuosalistele täiendavaid õigusi ja kohustusi. 
 

                                                      
1 Avaliku konsultatsiooniga on võimalik tutvuda aadressil: https://ec.europa.eu/competition-policy/public-
consultations/2021-collective-bargaining-2_en.  
2 ELTL artikli 101 lg 1 sätestab: Siseturuga on kokkusobimatud ja keelatud kõik sellised ettevõtjatevahelised 
kokkulepped, ettevõtjate ühenduste otsused ja kooskõlastatud tegevus, mis võivad mõjutada 
liikmesriikidevahelist kaubandust ning mille eesmärgiks või tagajärjeks on takistada, piirata või kahjustada 
konkurentsi siseturu piires, iseäranis need kokkulepped, otsused ja tegevus, millega:  
a) otseselt või kaudselt määratakse kindlaks ostu- või müügihinnad või mis tahes muud tehingutingimused;  
b) piiratakse või kontrollitakse tootmist, turge, tehnilist arengut või investeeringuid;  
c) jagatakse turge või tarneallikaid;  
d) rakendatakse võrdväärsete tehingute puhul erinevaid tingimusi, pannes kaubanduspartnerid sellega 
ebasoodsasse konkurentsiolukorda;  
e) seatakse lepingu sõlmimise eeltingimuseks teise poole nõusolek võtta endale lisakohustusi, mis oma laadilt 
või kaubandustavade kohaselt ei ole seotud sellise lepingu objektiga. 
3 Teatises käsitletakse füüsilisest isikust ettevõtjatena (inglise keeles solo self-employed) isikuid, kellel ei ole 
töölepingut või kellega ei ole sõlmitud töösuhet ning kes tuginevad asjaomaste teenuste osutamisel peamiselt 
oma isiklikule tööle. 
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Kuivõrd Riigikantselei on resolutsiooniga 2-5/21-02940 teinud Justiitsministeeriumile ülesandeks 
kavandada Vabariigi Valitsuse seisukohad kõnesolevale avalikule konsultatsioonile vastamiseks, 
palub Justiitsministeerium teie kirjalikku sisendit Vabariigi Valitsuse seisukohtade kujundamiseks 
hiljemalt 21.01.2022 aadressil info@just.ee. Seejuures palume, et juhul, kui te oma kirjalikus sisendis 
avaldate arvamust, et te ei nõustu Euroopa Komisjoni kavandatud suunistega, annaksite te ka 
ülevaate teie hinnangul sobimatu suunisega kaasnevatest kahjulikest tagajärgedest. 
 
Küsimuste korral kirjutage palun aadressil Kaddi.Tammiku@just.ee. 
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